[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов  и (или) возмещение  части затрат организациям, предоставляющим услуги  по холодному водоснабжению населению поселка ш. «Южная»
        В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
п о с т а н о в л я е т:
  1. Предусмотреть субсидии из бюджета Березовского городского округа на возмещение недополученных  доходов  и (или) возмещение части затрат организациям, предоставляющим услуги  по холодному водоснабжению населению поселка ш. Южная за период   январь-декабрь 2016 года.
 2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий на возмещение недополученных  доходов  и (или) возмещение части затрат организациям, предоставляющим услуги  по холодному водоснабжению населению поселка ш. Южная, согласно Приложению № 1.
3. Утвердить список  адресов (улиц) поселка ш. Южная для  возмещения недополученных  доходов  и (или) возмещения части затрат организациям по холодному водоснабжению (запитанных от насосной станции № 1, 2, 12), согласно Приложению № 2.
4.  Получатель субсидии  обязан  вернуть населению поселка ш. Южная оплату  за холодное водоснабжение за  период  январь-декабрь 2016г,  согласно утвержденного списка адресов (улиц) поселка ш. Южная для  возмещения недополученных  доходов  и (или) возмещения части затрат организациям по холодному водоснабжению.
  5. Утвердить «Расчет предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение части затрат организациям, предоставляющим населению услуги по холодному водоснабжению населению поселка ш.Южная», согласно Приложению № 3.

 6. Утвердить форму «Отчет о  предоставлении субсидий на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение части затрат организациям, предоставляющим населению поселка ш.Южная услуги по холодному водоснабжению населения», согласно Приложению № 4.
 7. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Волковой Н.В. обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».
   8.  Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по вопросам  ЖКХ  Шмулевича М.В.
    9. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.
Глава Березовского городского округа
Д.А. Титов
 Приложение № 1

                                                                  постановлению администрации

Березовского городского округа

от ___________№ ______
Порядок

предоставления субсидий на  возмещение  недополученных  доходов  и (или) возмещение части затрат организациям, предоставляющим услуги  по холодному водоснабжению населению
поселка ш. «Южная
1. Общее положение
1.1. Настоящий  порядок  определяет  цели и условия  предоставления субсидий   из бюджета городского округа на  возмещение  недополученных  доходов и (или) возмещение части затрат организациям, предоставляющим услуги  по холодному водоснабжению населению поселка ш. «Южная и порядок  их возврата в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.
1.2. Субсидия – бюджетные средства, предоставляемые юридическим лицам (за исключением муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а так же физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) возмещения части затрат , связанных с оказанием услуг населению при реализации вопросов местного значения, определенных в п.4 ст.10 Устава Березовского городского округа.

1.3. Целью предоставления субсидий  организациям, предоставляющим коммунальные услуги населению, является возмещение разницы между тарифами, установленными Региональной энергетической комиссией Кемеровской области и размером платы за коммунальные услуги  для граждан, установленным решением Совета народных депутатов Березовского городского округа.

1.4.  Главным распорядителем средств Березовского городского округа, предназначенных для финансирования по статье «Возмещение недополученных доходов и (или) возмещение части затрат организациям,  предоставляющим услуги населению  по холодному  водоснабжению и водоотведению, размер оплаты которых не обеспечивает возмещение экономически обоснованных затрат» является Управление жизнеобеспечения и строительства Березовского городского округа (далее по тексту – Управление).

1.5. Право на получение субсидий имеют организации любых форм собственности (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели, а также физические лица-производители товаров, работ, услуг,  соответствующие следующим требованиям(далее по тексту –Получатели):

-осуществляющие деятельность  по производству, предоставлению коммунальных услуг по  холодному водоснабжению, которая предусмотрена уставом организации;
-наличие регистрации в качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя в установленном порядке;

-отсутствие просроченной задолженности по налогам и иным платежам в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды.

2.  Определение объема  предоставления субсидий

2.1. Размер  субсидии  на  возмещение недополученных  доходов и (или) возмещение части затрат организациям, предоставляющим услуги  по холодному водоснабжению населению поселка ш. «Южная (Вс) за отчетный месяц определяется :

1) для жителей коммунального сектора  по формуле:

Вс= (Vф х  Трэк)/1,18,

 где:

Vф - объем холодного водоснабжения, предъявленный ресурсоснабжающей организацией, м3;
Трэк   -  тариф за 1 м3 по холодному водоснабжению, установленный Региональной энергетической комиссией  Кемеровской области, руб., в т.ч. НДС.
2) для жителей частного сектора по формуле:

Вс= (Vф х  Тнас)/1,18,
где:

Vф- объем холодного водоснабжения, предъявленный ресурсоснабжающей организацией, м3;
Тнас -  тариф за 1 м3 по холодному водоснабжению, установленный решением Совета народных депутатов Березовского городского округа, руб., в т.ч. НДС.
2.2. Расчет объемов субсидий на  возмещение  недополученных  доходов и (или) возмещение части затрат организациям, предоставляющим услуги  по холодному водоснабжению населению поселка ш. «Южная  предоставляется Получателям по окончании отчетного года за весь отчетный период в срок до 20 января года, следующего за отчетным и в пределах лимитов года, следующего за отчетным на основании договора, заключенных с Управлением.
2.3. Получатели предоставляют Управлению:

- расчет предоставления субсидий на  возмещение  недополученных  доходов и (или) части затрат организациям, предоставляющим услуги  по холодному водоснабжению населению поселка ш. «Южная ( Приложение № 3 к настоящему Постановлению);

- заверенные копии актов сдачи-приемки оказанных услуг по каждому месяцу отчетного периода;
- заверенные копии счетов-фактур на оказанные услуги по каждому месяцу отчетного периода;

- по адресам частного сектора  приложение к расчету развернутый расчет предоставления субсидий согласно списка адресов(улиц) жителей частного сектора  по каждому месяцу отчетного периода.
2.4. Все документы   должны быть подписаны  руководителем и  главным бухгалтером Получателя, заверенные печатью. Руководитель Получателя несет ответственность за   достоверность предоставляемых расчетов.

2.5. Управление после получения документов, указанных в п. 2.3. настоящего Порядка, осуществляет проверку предоставленных  Получателям  расчетов и направляет  в Финансовое управление города Березовский заявку на получение финансовых средств  для предоставления субсидии.
2.6. Управление после получения финансирования, в соответствии с предоставленными расчетами, перечисляет субсидии на расчетные счета Получателей указанные в договорах.
2.7. Управление предоставляет Финансовому управлению города Березовский  «Отчет о предоставлении субсидий на возмещение недополученных  доходов  и (или) возмещение части затрат организациям, предоставляющим населению поселка ш. «Южная» услуги по холодному водоснабжению»(Приложение №4 к настоящему Постановлению).
2.8. Расчеты размера субсидии, оформленные с нарушением установленных требований, в т.ч. содержащие ошибки в расчетах, подлежат возврату Получателем без принятия решения о предоставлении субсидии с указанием причин возврата.

2.9. Управление вправе при необходимости запрашивать дополнительные сведения, подтверждающие данные, содержащиеся в расчетах размеров субсидий.

2.10.  Стороны  по окончанию оплаты по договору производят сверку проведенных расчетов путем составления единого акта-сверки.

2.11. Субсидии предоставляются из бюджета городского округа в пределах лимита бюджетных обязательств, но не более фактического размера затрат, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

2.12. Получатель обязан использовать субсидию в течение финансового года, в котором ее предоставление предусмотрено правовым актом о предоставлении субсидии и (или) соглашением (договором). В случае не использования в отчетном финансовом году получателем субсидии остатков субсидии,  предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидии, получатель обязан вернуть в бюджет городского округа остатки субсидии, не использованных в отчетном финансовом году в течение тридцати дней с момента окончания срока, на который предоставлена субсидия.

3. Порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении
3.1. Субсидии на  возмещение  недополученных  доходов и (или) возмещение части затрат организациям, предоставляющим услуги по холодному водоснабжению населению поселка ш. «Южная,  подлежат возврату в бюджет городского округа в следующих случаях:

· нецелевое использование субсидий;

· непредставление отчетов или предоставление отчетов, содержащих недостоверные сведения;

· в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. При выявлении обстоятельств, указанных в п.3.1. настоящего порядка, Получатели возвращают субсидии в бюджет городского округа. В случае выявления обстоятельств, указанных в п.3.1. настоящего Порядка главный распорядитель бюджетных средств Березовского городского округа обязан немедленно направить  получателю субсидии требование о возврате в бюджет  городского округа суммы субсидии, указанной в п.3.1. настоящего порядка. Получатель обязан возвратить сумму субсидии, указанной в п.3.1. настоящего порядка, в течение тридцати дней с момента получения требования главного распорядителя бюджетных средств о возврате субсидии.

При отказе Получателем субсидии от возврата средств, перечисленных в п.3.1., денежные средства взыскиваются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.
4.   Проверка соблюдения условий, целей и
порядка предоставления субсидий
4.1.   Главный распорядитель  средств Березовского городского округа и орган муниципального финансового контроля проводят обязательные проверки Получателей субсидий на предмет соблюдения условий, целей и настоящего Порядка предоставления субсидий.

4.2. При проверке Получателей субсидий главный распорядитель средств Березовского городского округа и орган муниципального финансового контроля должен установить:

-целевой характер использования субсидий;
-соблюдение условий договоров по субсидиям;
-достоверность сведений, содержащихся в расчетах субсидий об  объемах оказанных коммунальных услуг населению.

4.3.При проверке Получатели субсидий должны предоставлять главному распорядителю бюджетных средств   Березовского городского округа и органу муниципального финансового контроля любые запрашиваемые документы, подтверждающие условия исполнения субсидий.

4.4. В случае отказа Получателя субсидий от предоставления запрашиваемых документов, касающихся проверки, главный распорядитель  бюджетных средств Березовского городского округа либо орган муниципального финансового контроля вправе приостановить выдачу субсидий  до момента предоставления запрашиваемых в ходе проверки документов.

4.5. При предоставлении субсидии, обязательным условием их предоставления, включаемом в договоры о предоставлении субсидии, является согласие их Получателей на осуществление  главным распорядителем средств Березовского городского округа и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения Получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.

Приложение №2

к постановлению администрации

Березовского городского округа

от  _________ №  _____
Список адресов (улиц) поселка ш. "Южная"
	1.Список адресов (улиц) поселка ш. "Южная", запитанных от насосной станции №1

	№
	Название улиц

	1
	ул.
	Алтайская

	2
	ул.
	Артиллерийская

	3
	ул.
	Веселая

	4
	ул.
	Гвардейская

	5
	пер.
	Гусева

	6
	ул.
	Каменная

	7
	ул.
	Карьерная

	8
	ул.
	Кедровая

	9
	ул.
	Кемерова

	10
	ул.
	Космическая

	11
	ул.
	Красная Горка

	12
	ул.
	Левый Шурап

	13
	ул.
	Ленинградская

	14
	ул.
	Лесная

	15
	ул.
	Мариинская

	16
	ул.
	Новоселова

	17
	ул.
	Правый Шурап

	18
	ул.
	Промежуточная

	19
	ул.
	Рудничная

	20
	ул.
	Рудничный городок

	21
	ул.
	Суворова

	22
	пер.
	1-й Промежуточный пер.

	23
	пер.
	2-й Промежуточный пер.

	24
	ул.
	7-е Ноября

	25
	ул.
	Южная

	26
	ул.
	Пихтовая

	27
	ул.
	Горняцкая

	2.Список адресов (улиц) поселка ш. "Южная", запитанных от насосной станции №2

	№
	Название улиц

	1
	пер.
	Вокзальный

	2
	пер.
	Красноармейский

	3
	пер.
	Маяковского

	4
	пер.
	Октябрьский

	5
	пер.
	Пионерский

	6
	пер.
	Поссоветский

	7
	пер.
	Резвых

	8
	ул.
	20 Партсъезда

	9
	ул.
	А.Лужбина

	10
	ул.
	В.Терешковой

	11
	ул.
	Вахрушева

	12
	ул.
	Вокзальная

	13
	ул.
	Горная

	14
	ул.
	Димитрова

	15
	ул.
	Дружбы

	16
	ул.
	Железнодорожная

	17
	ул.
	Заречная

	18
	ул.
	Зои Космодемьянской

	19
	ул.
	Интернациональная

	20
	ул.
	Калинина

	21
	ул.
	Ковпака

	22
	ул.
	Коммунаров

	23
	ул.
	Кузбасская

	24
	ул.
	Кузнецкая

	25
	ул.
	Кутузова

	26
	ул.
	Линейная

	27
	ул.
	Маресьева

	28
	ул.
	М.Горького

	29
	ул.
	Набережная

	30
	ул.
	Некрасова

	31
	ул.
	Новосибирская

	32
	ул.
	Октябрьская

	33
	ул.
	Первомайская

	34
	ул.
	Победы

	35
	ул.
	Подстанционная

	36
	ул.
	Пролетарская

	37
	ул.
	Резвых

	38
	ул.
	Садовая

	39
	ул.
	Севастопольская

	40
	ул.
	Семафорная

	41
	ул.
	Смоленская

	42
	ул.
	Станционная

	43
	ул.
	Стрелочная

	44
	ул.
	Центральная

	45
	ул.
	Чехова

	46
	ул.
	Шахтовая

	47
	ул.
	Амурская

	48
	ул.
	Полетаева

	49
	ул.
	Таежная

	3.Список адресов (улиц) поселка ш. "Южная", запитанных от насосной станции №12

	№
	Название улиц

	1
	пер.
	Депутатский

	2
	пер.
	Милицейский

	3
	пер.
	Таежный

	4
	пер.
	Тимирязева

	5
	ул.
	Гагарина

	6
	ул.
	Егорова

	7
	ул.
	Зеленая горка

	8
	ул.
	Ключевая

	9
	ул.
	Комсомольская

	10
	ул.
	Логовая

	11
	ул.
	Милицейская

	12
	ул.
	Н.островского

	13
	ул.
	Партизанская

	14
	ул.
	Свердлова

	15
	ул.
	Советская

	16
	ул.
	Таежная

	17
	ул.
	 Тимирязева

	18
	ул.
	Тургенева

	19
	ул.
	 Цветочная

Приложение № 3

к постановлению администрации

Березовского городского округа

от  ____________  № ________
	Расчет  предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение части затрат организациям, предоставляющим населению услуги по холодному водоснабжению населению поселка ш.Южная

за _____________ 20____г.

	Отчетный период, месяц
	холодное водоснабжение
	Всего субсидия, руб.

	коммунальный сектор
	частный сектор

	Vф, м3
	Трэк, в т.ч. НДС, руб.
	Вс =(Vф-Трэк)/1,18, руб.
	Vф,м3
	Тнас, в т.ч. НДС, руб.
	Вс= (Vф-Тнас)/1,18, руб.

	1
	2
	3
	4=2*3
	5
	6
	7=5*6
	8=4+7

	Итого:

	Руководитель организации             _________________________

	Главный бухгалтер                                   _________________________

	М.П.

	Ф.И.О.   исполнителя
телефон исполнителя

Приложение № 4

к постановлению администрации

Березовского городского округа

от _________  № _____
Отчет о  предоставлении субсидий на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение части затрат организациям, предоставляющим населению поселка ш.Южная услуги по холодному водоснабжению населения

за _____________ 20____г.

	Отчетный период, месяц
	холодное водоснабжение
	Всего субсидия, руб.

	коммунальный сектор
	частный сектор

	Vф, м3
	Трэк, в т.ч. НДС, руб.
	Вс = (Vф-Трэк)/1,18, руб.
	Vф, м3
	Тнас, в т.ч. НДС, руб.
	Вс= (Vф-Тнас)/1,18, руб.

	1
	2
	3
	4=2*3
	5
	6
	7=5*6
	8=4+7

	Итого:

	Руководитель организации                       _________________

	Главный бухгалтер       _________________________

	М.П.

	Ф.И.О.   исполнителя
телефон исполнителя